
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 3937785   ID Documento                                             Lecco,  9 giugno 2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 450 / BIB  DEL 9.06 .2009 

 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA “L’INDICE” DI SIRTORI 
DELL’INTERVENTO DI CATALOGAZIONE DEI PERIODICI STORICI LOCALI   DELLA 
BIBLIOTECA CIVICA DI LECCO .   
 
 

IL  DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Premesso che la Biblioteca Civica ha aderito, con la convenzione in data 1.12.2000 
stipulata con la Regione Lombardia, al Servizio  Bibliotecario Nazionale e che la 
convenzione è tuttora operante; 
 
Dato atto che nell’ambito del programma di lavoro per il Servizio Bibliotecario Nazionale 
2008/2009, la Biblioteca Civica ha messo a punto il  progetto “Completamento della 
catalogazione in SBN delle testate dei periodici locali posseduti dalla Biblioteca Civica di 
Lecco” che è stato approvato dalla Regione Lombardia, con comunicazione in data 
05.08.2009, prot.  L1.2008.0007893; 
 
 
Dato atto che la realizzazione di questo progetto è descritta dettagliatamente nella 
relazione allegata, con una spesa prevista in � 9.500,00; 
 
Considerato che questo intervento costituisce il compimento di quello realizzato per la 
catalogazione SBN delle testate di  periodici della Biblioteca, avviato, nel 2003-2004, con 
un incarico alla Cooperativa “L’Indice” s.r.l., via per Barzanò 27, Sirtori (LC), disposto con 
la deliberazione dirigenziale n° 16/ECT/SB del 4.02.2003; 
 
Ritenuto di affidare alla stessa cooperativa la realizzazione dell’intervento in oggetto, come 
prosecuzione del lavoro già realizzato, perché, come cinque anni fa, questa azienda è 
l’unica del territorio provinciale lecchese a disporre di personale qualificato per interventi di 
questo tipo, dato che, fra l’altro, gestisce il Centro di Catalogazione Provinciale, con sede 
a Lecco; 
 
Considerato che la relazione descrittiva contiene tutti gli elementi per fungere da  
disciplinare di incarico ed è stata sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante 
della cooperativa citata; 
 



Dato atto che la durata prevista per il compimento dell’intervento è di sei mesi dal giorno 
dell’affidamento e che i pagamenti avverranno in quattro rate, alla presentazione delle 
fatture; 
 
Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi, che fissa i 
limiti di importo per ogni tipologia di fornitura e, inoltre, consente il ricorso a un fornitore 
predeterminato in presenza di caratteristiche tecniche esclusive;  
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.3.2009, 
immediatamente eseguibile ;  
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Cooperativa “L’Indice” s.r.l., via per Barzanò 27, Sirtori (LC) 
l’intervento di catalogazione in SBN descritto in premessa e nel disciplinare 
allegato, per una spesa di � 9.500,00, compresa IVA; 

 
2) di fissare in sei mesi dall’affidamento il termine per la conclusione del lavoro; 
 
3) di imputare la spesa di � 9.500,00 al cap. 3420 “Biblioteca. Spese varie di gestione” 

del bilancio 2009; 
 

  
  4) di dare atto che le liquidazioni avverranno entro 90 giorni dalle date delle fatture 

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 
 
   


